
PRESUPUESTO 5527408943
6.15 kW 2 de Julio de 2025
1D 779250201114

1,550 kWh prom. $ 5,011

10 1,546 kWh $60

98.80 % BIMESTRE $ 4,951

$30,065.00 MXN $357.00 MXN $29,708.00 MXN

615 W 10 28 m 2

RETORNO DE INVERSIÓN: 3.0 AÑOS



Propuesta 1 2 de Julio de 2025 17 de Julio de 2025

# 20250101

PRESUPUESTO  
5527408943

10 Canadian Solar N-type Bifacial 615W

1 Growatt Inverter 10 kW

1 Estructura de aluminio anodizado, material eléctrico y tramites

ante CFE

Subtotal $ 90,000.00

TOTAL (MXN) $ 90,000.00

Nuestras garantías incluyen:
PANELES SOLARES: Garantía de potencia de 30 años, asegurando un rendimiento óptimo a lo largo del tiempo, y
garantía de 12 años por defectos de fábrica.
INVERSOR: Garantía de 10 años contra cualquier defecto de fábrica, garantizando su funcionamiento adecuado.
ESTRUCTURA DE ALUMINIO: Garantía de 25 años, diseñada para ofrecer durabilidad y resistencia incluso en las
condiciones más exigentes.
MATERIAL ELÉCTRICO CON CABLE FV: Todo el material eléctrico utilizado en la instalación cuenta con certificaciones
clave FV, lo que garantiza la seguridad y la compatibilidad de los componentes del sistema solar.
Instalación bajo normativas: Nuestro equipo técnico certificado realiza la instalación cumpliendo con las normativas
locales e internacionales, asegurando un sistema de energía solar seguro, eficiente y duradero. Desde los paneles hasta
el último conector, cada componente está diseñado y montado para maximizar el rendimiento y la seguridad

9995631265



1 $ 30,065.00 $ 357.00 $ 0.00 $ 29,708.00 $ 29,708.00 $ -60,292.00

2 $ 30,966.95 $ 367.71 $ 0.00 $ 30,599.24 $ 30,599.24 $ -29,692.76

3 $ 31,895.96 $ 378.74 $ 0.00 $ 31,517.22 $ 31,517.22 $ 1,824.46

4 $ 32,852.84 $ 390.10 $ 0.00 $ 32,462.73 $ 32,462.73 $ 34,287.19

5 $ 33,838.42 $ 401.81 $ 0.00 $ 33,436.62 $ 33,436.62 $ 67,723.81

6 $ 34,853.58 $ 413.86 $ 0.00 $ 34,439.71 $ 34,439.71 $ 102,163.52

7 $ 35,899.18 $ 426.28 $ 0.00 $ 35,472.91 $ 35,472.91 $ 137,636.43

8 $ 36,976.16 $ 439.06 $ 0.00 $ 36,537.09 $ 36,537.09 $ 174,173.52

9 $ 38,085.44 $ 452.24 $ 0.00 $ 37,633.21 $ 37,633.21 $ 211,806.72

10 $ 39,228.01 $ 465.80 $ 0.00 $ 38,762.20 $ 38,762.20 $ 250,568.93

11 $ 40,404.85 $ 479.78 $ 0.00 $ 39,925.07 $ 39,925.07 $ 290,493.99

12 $ 41,616.99 $ 494.17 $ 0.00 $ 41,122.82 $ 41,122.82 $ 331,616.81

13 $ 42,865.50 $ 509.00 $ 0.00 $ 42,356.50 $ 42,356.50 $ 373,973.32

14 $ 44,151.47 $ 524.27 $ 0.00 $ 43,627.20 $ 43,627.20 $ 417,600.52

15 $ 45,476.01 $ 539.99 $ 0.00 $ 44,936.02 $ 44,936.02 $ 462,536.53

16 $ 46,840.29 $ 556.19 $ 0.00 $ 46,284.10 $ 46,284.10 $ 508,820.63

17 $ 48,245.50 $ 572.88 $ 0.00 $ 47,672.62 $ 47,672.62 $ 556,493.25

18 $ 49,692.86 $ 590.07 $ 0.00 $ 49,102.80 $ 49,102.80 $ 605,596.05

19 $ 51,183.65 $ 607.77 $ 0.00 $ 50,575.88 $ 50,575.88 $ 656,171.93

20 $ 52,719.16 $ 626.00 $ 0.00 $ 52,093.16 $ 52,093.16 $ 708,265.09

21 $ 54,300.73 $ 644.78 $ 0.00 $ 53,655.95 $ 53,655.95 $ 761,921.04

22 $ 55,929.76 $ 664.13 $ 0.00 $ 55,265.63 $ 55,265.63 $ 817,186.67

23 $ 57,607.65 $ 684.05 $ 0.00 $ 56,923.60 $ 56,923.60 $ 874,110.27

24 $ 59,335.88 $ 704.57 $ 0.00 $ 58,631.31 $ 58,631.31 $ 932,741.58

25 $ 61,115.95 $ 725.71 $ 0.00 $ 60,390.25 $ 60,390.25 $ 993,131.82

PEDREGALES DE TANLUM MÉRIDA, YUCATÁN



Generación de energía

Marzo - Mayo Mayo - Julio Julio - Sept Sept - Nov Nov - Enero Enero - Marzo

Generación de energía 1,764.1 1,898.1 1,970.5 1,719.0 1,524.5 1,545.3

Consumo actual 1,600.0 1,500.0 1,600.0 1,500.0 1,600.0 1,500.0

PEDREGALES DE TANLUM MÉRIDA, YUCATÁN


